
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 148/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 26/09/2024

Oggetto: acquisto materiale diverso per gli uffici ed i locali comunali - liquidazione fattura -
C.I.G. B27A552D8F.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  160  del  16  luglio  2024  con  la  quale  si  affidava  alla
MONDOFFICE  s.r.l.  -  Via  per  Gattinara,  17  -  13851  Castelletto  Cervo  -  partita  IVA
n. 07491520156 - la fornitura di materiale diverso per gli uffici ed i locali comunali e si impegnava
la complessiva somma di € 1.479,32 (impegni di spesa dal n. 649/2024 al n. 651/2024);

Visto l’ordine n. 09436075 del 16 luglio 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 188 del 31 luglio 2024 relativa alla liquidazione della fattura
n. SFPA-0000484/2024 della MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo per la fornitura di parte del
materiale di cui al suddetto ordine;

Vista la fattura n. SFPA0001349 del 21 agosto 2024 di € 243,39 - di cui € 43,89 per IVA - della
MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo, assunta al protocollo n. 0003760 del 23 agosto 2024,
relativa alla fornitura di una parte del materiale ordinato;

Vista la nota di credito n. SCPA0000063 del 23 settembre 2024 di € 30,50 - di cui € 5,50 per IVA -
della MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo, assunta al protocollo n. 0004311 del 26 settembre
2024;

Verificata la  regolarità  formale e  sostanziale  della  suddetta  documentazione,  la  regolarità  della
fornitura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  DURC INAIL n.  43948538  01  giugno  2024,
scadenza validità 29 settembre 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 212,89 alla MONDOFFICE s.r.l. - Via per Gattinara, 17 - 13851 Castelletto Cervo -
partita IVA n. 07491520156 - per la fornitura di una parte dell’ordine n. 09436075 del 16 luglio
2024,  giusta  fattura  n.  SFPA0001349  del  21  agosto  2024  di  €  243,39  e nota  di  credito
n. SCPA0000063 del 23 settembre 2024 di € 30,50;

di trattenere € 38,39 per IVA da versare all’Erario secondo la normativa vigente in materia;

di gravare la spesa di € 212,89 su M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802021 - PdC 1.03.01.02.999 e svincolare
la somma residua di € 5,25 - impegno n. 651/2024.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 148/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 26 settembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 651/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 
 
 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 81/2024 Reg.Settore Tecnico 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 242 DEL 26/09/2024 
 

Oggetto: Intervento di disinfestazione e derattizzazione del centro abitato e periferia 
– anno 2024 - CIG: B23D6F1857-  

 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 
VISTA: 
 

 la determina dirigenziale n.146 del 04.07.2024 con la quale veniva affidato direttamente ai 
sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla Ditta 
Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 
07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B, l’esecuzione di n. 3 (tre) interventi di disinfestazione 
e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel centro abitato e periferia, per l’importo di € 2.100,00 
(€ 1.721,31 per imponibile ed € 378,69 per IVA al 22%) 

 la determina dirigenziale n.237 del 24.09.2024 con la quale è stato modificato il dispositivo 
della determina dirigenziale n.146 del 04.07.2024 nel modo seguente:  

 di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, alla Ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – 

Petralia Sottana (PA), -P.IVA 07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B, l’esecuzione di 
n. 3 (tre) interventi di disinfestazione e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel 
centro abitato e periferia, per l’importo complessivo di € 2.100,00 comprensivo iva  

 la fattura n. 03/2024 del 06/09/2024 dell’importo di €.2.100,00 emessa dalla ditta Ditta 

Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 
07099880820 –C.F.: GRGVRF71R05G792B, per l’esecuzione di n. 3 (tre) interventi di 
disinfestazione e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel centro abitato e periferia; 

 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della documentazione prodotta, la 
regolarità del servizio e l’esigibilità dell’obbligazione; 

 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta 
Numero Protocollo INPS_42000608 Data richiesta 24/07/2024 Scadenza validità 
21/11/2024 
 
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta 
Giorgi Valerio Francesco; 
 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: 
“DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118; 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare alla ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – Petralia Sottana 

(PA), -P.IVA 07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B, la somma di €.2100,00 a fronte 
della fattura n. 03/2024 del 06/09/2024 per l’esecuzione di n. 3 (tre) interventi di 
disinfestazione e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel centro abitato e periferia  

 
2) di gravare la spesa di €.2100,00 su MPTM 11.01.1.0103 - (109303011) - PdC 

1.03.02.99.999  
 

Sclafani Bagni 25.09.2024 
 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

N. 81/2024 Reg. settore tecnico 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Rife. impegno n. 630/2024 
  Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                             f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 149/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 243 DEL 30/9/2024

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - liquidazione spese postali mese di luglio
2024 - C.I.G. B0D497E29C.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione dirigenziale n. 69 del  15 marzo 2024 ad oggetto: “Conto di Credito dei  servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a.”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di luglio 2024 e la relativa fattura n. 1024232275
del 09 settembre 2024 di € 8,30 assunta al protocollo n. 0004042 dell’11 settembre 2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 43951584 del 02 giugno 2024, scadenza
validità 30 settembre 2024;

Ritenuto,  pertanto,  di dover impegnare e liquidare € 8,30  in favore di Poste Italiane s.p.a.  (partita IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) per spese postali mese di maggio 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

D E T E R M I N A

di impegnare e liquidare € 8,30 in favore di Poste Italiane s.p.a (partita IVA n. 01114601006 - codice fiscale
n. 97103880585) a titolo di spese postali mese di luglio 2024, a fronte dei documenti di cui in premessa;

di imputare la spesa esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 149/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 30 settembre 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 617/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 150/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 DEL 30/9/2024

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica settembre 2024 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese - Partita
IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali,
assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30
aprile 2025), per € 9.120,00 oltre IVA al 22%;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 8246 del 12 settembre 2024  di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% -
assunta al protocollo n. 0004188 del 19 settembre 2024 - presentata dalla NewMediaWEB s.r.l.
di  Termini  Imerese  per  canone  FIBRA  200  MEGA-FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica settembre 2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 44708677 del 20 luglio 2024, scadenza validità 17 novembre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  liquidare  alla NewMediaWEB  s.r.l.  di Termini  Imerese  -  Partita  IVA/Codice  fiscale
n. 06069670823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 8246 del 12 settembre 2024 - per
canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica settembre 2024;



di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la  spesa  sull’impegno  n.  7/2024  -  M.P.T.M.  1.02.1.0103  -  101203051  -  PdC
1.03.02.05.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 150/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 30 settembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 7/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 151/2024 registro 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245 DEL 30/9/2024

Oggetto: bando  servizio  civile  universale  2023  -  progetto  “OVER  60  SPECIAL”-
liquidazione acconto 50% - C.I.G. Z913B49E49.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40 del  23  maggio  2023 ad  oggetto:  “atto  di
indirizzo per attivazione atti propedeutici per l'adesione ad un programma di intervento e relativo
progetto di Servizio Civile Universale - bando 2023”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 152 del 25 giugno 2023 ad oggetto: “bando Servizio Civile
Universale  2023  -  adesione  ai  programmi  di  intervento  e  relativi  progetti  di  Servizio  Civile
Universale  che  verranno  presentati  dall'ARESS  Fabiola  Onlus  di  Termini  Imerese  (C.I.G.
Z913B49E49)”,   con la quale è stata impegnata la spesa di € 488,00 su M.P.T.M. 12.07.1.103 -
11040301 - PdC 1.03.02.99.999;

Vista la fattura n. 173 del 25 settembre 2024 di € 488,00 - di cui € 88,00 per IVA al 22% - assunta
al  protocollo  n.  0004312 del  26  settembre  2024 con la  quale  l’Associazione  ARESS Fabiola
Società  Coop.  r.l.  Onlus  ETS  ha  chiesto  l'acconto  del  50% per  il  progetto  di  servizio  civile
universale “OVER 60 SPECIAL”;

Dato atto che il progetto è stato avviato il 27 giugno 2024;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  documentazione  prodotta,  la  regolarità  del
servizio e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva dell’Associazione: DURC INPS n. 41635194 del 01 luglio
2024, scadenza validità 29 ottobre 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 488,00;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 488,00 in favore dell’Associazione ARESS Fabiola Società Coop. r.l. Onlus ETS,
con sede legale in Termini Imerese, Piazza delle Terme, 16/A, codice fiscale n. 96008680827,
partita IVA n. 06972150822 - per acconto 50% progetto di servizio civile universale  “OVER 60
SPECIAL” avviato il 27 giugno 2024 - a saldo della fattura n. 173 del 25 settembre 2024 assunta
al protocollo n. 0004312 del 26 settembre 2024 - a valere sull’impegno di spesa n. 8/2024 su
M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;

di trattenere € 88,00 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 151/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 30 settembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 8/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo 

N. 152/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246 DEL 01/10/2024

Oggetto: Legge  23  dicembre  1998,  n.  448  -  Concessione  contributo  per  la  fornitura  gratuita  o
semigratuita libri di testo per l'anno scolastico 2023/2024.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE04
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista l'articolo 27 della legge 23 dicembre 1998,  n.  448 “Fornitura gratuita e semigratuita dei  libri  di
testo”;

Vista la circolare dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale n. 6 del 01
agosto 2023 ad oggetto: “Legge n. 448/98 - articolo 27 Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo -
Procedure per l'anno scolastico 2023/2024 - DPCM 5 agosto 1999, n. 320 - DPCM 04 luglio 2000, n. 226 e
06 aprile 2006, n. 211”; 

Verificato che la Regione Siciliana ha assegnato € 1.530,00 per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri
di testo (Legge n. 448/1998) anno scolastico 2023/2024 per gli alunni delle scuole secondarie di primo e
secondo grado;

Viste le domande di contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l'anno scolastico
2023/2024;

Visti gli esiti dell’attività istruttoria agli atti;

Ritenuto di concedere un contributo complessivo di € 1.382,86 per la fornitura gratuita e semigratuita dei
libri di testo come di seguito:
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002540/2024 €   227,06;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002740/2024 €   355,60;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002742/2024 €   201,00;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002488/2024 €     85,60;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002734/2024 €   179,10;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002997/2024 €   334,50;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

 



DETERMINA

di concedere a titolo di contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo di cui all'articolo
27  della  legge  23  dicembre  1998,  n.  448  per  l'anno  scolastico  2023/2024  la  somma  complessiva di
€ 1.382,86 come di seguito:
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002540/2024 €   227,06;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002740/2024 €   355,60;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002742/2024 €   201,00;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002488/2024 €     85,60;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002734/2024 €   179,10;
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002997/2024 €   334,50;

di restituire alla Regione Siciliana la somma di € 147,14 per contributo residuo anno scolastico 2023/2024;

di  gravare la  spesa  all'esercizio  2024  su  M.P.T.M.  4.06.01.0104  -  104505031  -  impegno  di  spesa
n. 896/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 152/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 01 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 896/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



NR

     

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 153/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 247 DEL 02/10/2024

Oggetto: affidamento diretto - attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - servizio fornitura pasti
caldi  scuola  media  di  Sclafani  Bagni  anno  scolastico  2024/2025  -  C.I.G.
B346B8A90E.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Viste le note assunte al protocollo n. 0004195 del 19 settembre 2024 e n. 0004257 del 24 settembre
2024 con la quale l'Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo ha richiesto l'attivazione del
servizio di mensa scolastica 2024/2025 per n. 7 alunni, n. 1 docente e n. 1 personale ATA della
sezione staccata di Sclafani Bagni della scuola media;

Viste le  richieste  assunte  al  protocollo  n.  0004250,  n.  0004251,  n.  0004252,  n.  0004253,
n. 0004273, n. 0004274 e n. 0004275 del 24 settembre 2024, con le quali i genitori degli alunni
iscritti alla scuola media di Sclafani Bagni hanno richiesto il servizio di fornitura di pasti caldi per
l’anno scolastico 2024/2025;

Considerato,  pertanto,  che occorre  affidare  il  servizio di  fornitura  pasti  caldi  per  gli  alunni,  il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Accertata l'assenza di “Centri di produzione pasti” e “Centri di cottura” entro la distanza di 50 km
che consentono la consegna dei pasti entro 60 minuti (nota del S.I.A.N. dell’ASP n. 6 di Palermo a
agli atti d’ufficio)



Considerato che per l'esiguo numero di pasti giornalieri (max 9 - lunedì e giovedì), si è ritenuto di
richiedere preventivo di spesa per il servizio di che trattasi alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci
Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo, presente sul MePA di CONSIP s.p.a., che dista appena 10 km
da Sclafani Bagni;

Considerato che a seguito trattativa diretta n. 4669327/2024 del 25 settembre 2024 attraverso il
MePA di CONSIP s.p.a., la ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo
(Via Garibaldi n. 75 - Partita IVA n. 05104780829), per il servizio di fornitura pasti caldi per gli
alunni,  il  personale  docente e  ATA della  scuola media di  Sclafani  Bagni  per  l’anno scolastico
2024/2025, ha presentato offerta economica n. 4669327 del 27 settembre 2024 assunta al protocollo
n. 0004429 del 01 ottobre 2024, per € 7,69 oltre IVA 4% (singolo pasto);

Viste sul MePA le autodichiarazioni depositate dalla ditta“CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
di Caltavuturo; 

Vista la seguente documentazione, allegata all’offerta economica, presenta dalla Ditta:
 dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà (articoli 46 e 47 D.P.R.  n. 445/2000)

ai  sensi  degli  articoli  52  e  94  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  la  tracciabilità  dei  flussi
finanziari e l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di
altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli
Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di E.Q. del comune di Sclafani Bagni;

 autorizzazione  rilasciata  dalla  competente  Autorità  Sanitaria  ai  sensi  della  vigente normativa
relativa all'idoneità igienico-sanitaria dei mezzo adibito a trasporto di sostanze alimentari (targa
BN997YF);

 autorizzazione n. 082015562920600M140015 rilasciata dalla competente Autorità Sanitaria ai
sensi della vigente normativa per l’attività di catering continuativo su base contrattuale;

 dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 in ordine alla disponibilità di un “Centro di
produzione pasti” in regola con le norme igienico-sanitarie vigenti ubicato ad una distanza non
superiore a 50 km e che consente la consegna dei pasti entro 60 minuti, nonché il possesso delle
attrezzature tecniche, dei materiali e delle strumentazioni per il perfetto svolgimento del servizio;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 44144459 del 17 giugno 2024,
scadenza validità 15 ottobre 2024;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Quantificata in € 3.400,00 la spesa presunta del servizio dalla data di attivazione fino al 31 maggio
2025;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla suddetta ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
& C. s.a.s. - Via Garibaldi n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura
pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni, dalla
data di attivazione al 31 maggio 2025, al prezzo unitario di € 7,69 - esclusa IVA 4% - e fino alla
concorrenza di € 3.400,00 IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul
MePA n. 4669327 del 27 settembre 2024 assunta al protocollo n. 0004429 del 01 ottobre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Dato atto che l'obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è imputata  agli
esercizi 2024 e 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi
n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni,
il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione al 31
maggio 2025, al prezzo unitario di € 7,69 - esclusa IVA 4% - e fino alla concorrenza di € 3.400,00
IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul MePA n. 4669327 del 27
settembre 2024 assunta al protocollo n. 0004429 del 01 ottobre 2024;

di  impegnare  e  imputare  la  spesa  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -  104503101  -  PdC  1.03.02.09.999
sull’esercizio 2024 per € 1.200,00 e sull’esercizio 2025 per € 2.200,00;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4669327/2024 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 153/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 02 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 899/2024 e n. 6/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 154/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 248 DEL 03/10/2024

Oggetto: rinnovo casella PEC istituzionale 2024/2025 - C.I.G. B349DF0022.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che  il  servizio  di  Posta  Elettronica  Certificata  (PEC)  della  casella  istituzionale
protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it è attualmente in essere con ARUBA s.p.a. (Via San Clemente,
53 - 24003 Ponte San Pietro (BG);

Considerato che la suddetta casella PEC scadrà il 16 ottobre 2024 per cui occorre procedere al rinnovo;

Verificato che il rinnovo 2024/2025 della casella PEC nella versione Premium (5GB spazio casella + 20GB
archivio) comporta una spesa di € 115,00 oltre IVA al 22%;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali  derivanti  dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Considerato  che il servizio di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Verificata la  regolarità  contributiva della  Società:  DURC INAIL n.  454795515 del  24 settembre 2024,
scadenza validità 22 gennaio 2025;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto, pertanto, di dovere affidare direttamente per € 115,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 50,
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad  ARUBA s.p.a. (Via San Clemente, 53 -
24003 Ponte San Pietro (BG) - partita IVA n. 04552920482 - codice fiscale n. 01573850516) il rinnovo
2024/2025 della casella PEC istituzionale protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it in versione Premium
(5GB spazio casella + 20GB archivio);



Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 115,00 oltre IVA 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad ARUBA s.p.a. - Via San Clemente, 53 - 24003 Ponte San Pietro
(BG) - partita IVA n. 04552920482 - codice fiscale n. 01573850516 - il rinnovo 2024/2025 della casella PEC
istituzionale protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it in versione Premium (5GB spazio casella + 20GB
archivio);

di  impegnare  la  spesa  di  €  140,30  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M.  1.03.1.0103  -  101303101  -  PdC
1.03.02.19.004.

di provvedere all’ordine direttamente sul sito internet di ARUBA s.p.a..

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 154/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 03 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 900/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO 

 
SETTORE TECNICO SERVIZIO IDRICO 

 
N.  84/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  249 DEL 04.10.2024 
 
 

Oggetto: Concessione Utenza Acqua Potabile –Capuano Mariano  

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(Determinazione Sindacale n.171 del 24 luglio 2024) 
 
VISTA l’istanza presentata a nome di Capuano Mariano nato a Termini Imerese il 
11/12/1993, residente a Sclafani Bagni (PA), Via Cortile Gargano n. 1 -C.F. 
CPNMRN93T11L112Z, tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile nell’immobile 
sito in Via Salita Sanfratello Giacomo n. s.n.c., foglio 45, particella n. 353, sub 2, nel 
comune di Sclafani Bagni (PA); 
 
CONSIDERATO che lo stesso ha dichiarato di sottostare a quanto sancito nel 
regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2010 ad oggetto modifica 
ed integrazione del vigente regolamento per la distribuzione dell’acqua potabile; 
 
VISTA la legge regionale 31 maggio 1994, n.17; 
 

DETERMINA 
 

1) di concedere una utenza di acqua Potabile a Capuano Mariano nato a Termini 
Imerese il 11/12/1993, residente a Sclafani Bagni (PA), Via Cortile Gargano n. 1 -
C.F. CPNMRN93T11L112Z, tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile 
nell’immobile sito in Via Salita Sanfratello n. s.n.c., foglio 45, particella n. 353, sub 2, nel 
comune di Sclafani Bagni (PA); 
 

2) di dare atto che l’interessato ha provveduto a versare la somma di € 60,50 quale 
contributo forfetario una tantum per l’allacciamento, giusto ricevuta di versamento 
PagoPA   IUV 2012400000016500 del 26/09/2024; 

 
3) di trasmettere la presente all’ufficio tributi per i provvedimenti di competenza. 
 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico  
F.TO arch. Renato Valenza 

 
 



N.    84/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 
(Dott. Chimento Mario) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 155/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 DEL 07/10/2024

Oggetto:  deliberazione  Giunta  comunale  n.  52/2024  –  liquidazione  contributo
straordinario  alla  GRIFEO  EVENTI  s.r.l.s.  di  Petralia  Sottana per  la
realizzazione  dell’evento  enogastronomico  “Sclafani  Bagni  Wine  &  Food
Festival”.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  26  agosto  2024  ad  oggetto:
Concessione  contributo  straordinario  alla  GRIFEO EVENTI  s.r.l.s.  per  la  realizzazione
dell’evento enogastronomico “Sclafani Bagni Wine & Food Festival”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 203 del 27 agosto 2024 ad oggetto: Deliberazione
della Giunta comunale n.  52/2024 -  Concessione contributo straordinario alla  GRIFEO
EVENTI  s.r.l.s.  di  Petralia  Sottana  per  la  realizzazione  dell’evento  enogastronomico
”Sclafani Bagni Wine & Food Festival” - impegno di spesa;

Visto  il  vigente  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  benefici
economici  e  del  patrocino  ad  associazioni,  soggetti  pubblici  e  privati,  approvato  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 16 maggio 2014;

Vista la documentazione giustificativa della spesa complessiva dell’iniziativa tenutasi il nei
giorni 31 agosto e 1 settembre 2024 pari ad € 25.140,97 che la  GRIFEO EVENTI s.r.l.s. di
Petralia Sottana ha presentato in allegato alla nota assunta al protocollo n. 0004350 del 27
settembre 2024;

Ritenuto di poter riconoscere  in  € 23.275,88 le spese sostenute dalla GRIFEO EVENTI
s.r.l.s. di Petralia Sottana  per la realizzazione dell’iniziativa di cui alla deliberazione della
Giunta comunale n. 52 del 26 agosto 2024, giusta documentazione giustificativa presentata
in allegato alla nota assunta al protocollo n. 0004350 del 27 settembre 2024;

Ritenuto, pertanto, di liquidare  € 13.965,53 in favore della  GRIFEO EVENTI s.r.l.s. con
sede in Petralia Sottana - Corso Paolo Agliata, 108 - partita IVA 06591750820 - a titolo di
contributo straordinario per la  realizzazione dell’iniziativa di cui  alla deliberazione della
Giunta comunale n. 52 del 26 agosto 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali
e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118;

DETERMINA

di riconoscere in € 23.275,88 le spese sostenute dalla GRIFEO EVENTI s.r.l.s. con sede in
Petralia Sottana - Corso Paolo Agliata, 108 - partita IVA 06591750820 - per la realizzazione
dell’iniziativa di cui alla  deliberazione della Giunta comunale n.  52 del 26 agosto 2024
tenutasi  nei  giorni  31  agosto  e  1  settembre  2024,  giusta  documentazione  giustificativa
presentata in allegato alla nota assunta al protocollo n. 0004350 del 27 settembre 2024;

di  liquidare  €  13.965,53  in  favore  della  GRIFEO EVENTI s.r.l.s.  con sede  in  Petralia
Sottana  -  Corso  Paolo  Agliata,  108  -  partita  IVA 06591750820 -  a  titolo  di  contributo
straordinario  per  la  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta
comunale n. 52 del 26 agosto 2024;

di  gravare la  spesa  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M. 107203021 - PdC 1.03.01.02.005  -
sull’impegno n. 811/2024 e svincolare la restante somma di € 1.034,47.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 155/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 07 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 811/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 156/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 09/10/2024

Oggetto: affidamento diretto organizzazione gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e 13
ottobre 2024 - (C.I.G. B35C58E397).

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che è stato pubblicato Avviso pubblico per un’indagine conoscitiva per la programmazione di una
gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” per gli anziani e soggetti con handicap;

Vista  la  deliberazione n. 54/2024 ad oggetto: “atto di indirizzo per organizzazione gita a Ragusa Ibla -
Modica  -  Scicli  -  Punta  Secca”  con la  quale  la  Giunta  comunale,  venendo incontro  alle  sollecitazioni
provenienti  dalla  comunità  locale,  ha,  altresì,  manifestato l’intenzione di  estendere  il  servizio a  tutti  gli
sclafanesi  residenti  dietro  pagamento  di  una  quota  di  compartecipazione  pari  al  50,00% del  costo  del
servizio;

Considerato che, a seguito trattativa diretta sul MePA, la ditta Lo Iacono Salvatore & C. s.n.c. -Via Runfola,
3 - Valledolmo - partita IVA n. 00150520823 - giusta offerta economica n. 4695213 del 03 ottobre 2024
assunta al protocollo n. 0004530 del 07 ottobre 2024 - per la partecipaizone alla gita “Tour di Montalbano e
del  barocco  ibleo”  programmata  per  il  12  e  13  ottobre  2024,  ha  richiesto  una  quota  individuale  di
partecipazione pari ad € 200,00;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 1, lettera b), dell'articolo 50 “Procedure per l’affidamento”del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 2, dell'articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Vista la documentazione a corredo della suddeta offerta economica;

Vista  la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà  resa ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo
n. 36/2023 in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 41697181 del 04 luglio 2024, scadenza
validità 01 novembre 2024;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;



Visto gli allegati elenchi dei n. 45 partecipanti alla gita“Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e
13 ottobre 2024;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente - ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - alla ditta Lo Iacono Salvatore & C. s.n.c. -Via Runfola, 3 - Valledolmo -
partita IVA n. 00150520823- l’organizzazione di una gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo”per il 12
e  13  ottobre  2024,  per  n.  45  partecipanti  per  €  8.181,82  oltre  IVA al  10%,  giusta  offerta  economica
n.  4695213  del  03  ottobre  2024  assunta  al  protocollo  n.  0004530  del  07  ottobre   2024 e  il  seguente
programma:

1° Giorno: Ragusa Ibla – Modica
Partenza ore 06:30 da Sclafani Bagni. Sosta durante il percorso per la colazione ed arrivo a Ragusa Ibla
intorno alle ore 10:00. Tempo libero per la visita di Ibla ed alle ore 12:45 spostamento in bus a Modica.
Pranzo completo in ristorante a Modica e successivamente visita guidata della città di Modica. Check in in
Hotel a Modica, cena e pernottamento.

2° Giorno: Scicli - Punta Secca
Colazione in Hotel. Dopo la colazione partenza in bus per Scicli. Tempo libero per la visita della preziosa
città barocca, dove si trova anche il famoso Commissariato del Commissario Montalbano, e le vie con i
palazzi ed i balconi in stile Barocco. Alle ore 12:30 spostamento in bus per Santa Croce Camerina. Pranzo
completo in ristorante e successivamente visita della Casa di Montalbano, del Faro e della spiaggia. Tempo
libero. Nel pomeriggio, alle ore 18:00, ripartenza in bus per il rientro a Sclafani Bagni.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2024
come segue:
- € 4.000,00 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;
- € 5.000,00 su M.P.T.M.   6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

Considerato,  altresì,  di  dover  accertare  l'entrata  di  €  2.500,00  su  T.T.  03.0500.99  (60001)  -  PdC
3.05.99.99.999 all’esercizio 2024, corrispondente a n. 25 quote unitarie di compartecipazione al costo del
servizio, ossia quote di € 100,00 pari al 50% della quota pro-capite di € 200,00;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4695213/2024 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di approvare gli elenchi dei n. 45 partecipanti alla gita“Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e
13 ottobre 2024;

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023,  n.  36,  alla  ditta  Lo  Iacono  Salvatore  &  C.  s.n.c.  -Via  Runfola,  3  -  Valledolmo  -  partita  IVA
n. 00150520823 - l’organizzazione della gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e 13 ottobre
2024, per n. 45 partecipanti per € 8.181,82 oltre IVA al 10%, giusta offerta economica n. 4695213 del 03
ottobre 2024 assunta al protocollo n. 0004530 del 07 ottobre 2024 e con il seguente programma:

1° Giorno: Ragusa Ibla – Modica
Partenza ore 06:30 da Sclafani Bagni. Sosta durante il percorso per la colazione ed arrivo a Ragusa Ibla
intorno alle ore 10:00. Tempo libero per la visita di Ibla ed alle ore 12:45 spostamento in bus a Modica.
Pranzo completo in ristorante a Modica e successivamente visita guidata della città di Modica. Check in in
Hotel a Modica, cena e pernottamento.

2° Giorno: Scicli - Punta Secca
Colazione in Hotel. Dopo la colazione partenza in bus per Scicli. Tempo libero per la visita della preziosa
città barocca, dove si trova anche il famoso Commissariato del Commissario Montalbano, e le vie con i
palazzi ed i balconi in stile Barocco. Alle ore 12:30 spostamento in bus per Santa Croce Camerina. Pranzo
completo in ristorante e successivamente visita della Casa di Montalbano, del Faro e della spiaggia. Tempo
libero. Nel pomeriggio, alle ore 18:00, ripartenza in bus per il rientro a Sclafani Bagni.

di  impegnare  € 9.000,00  in  favore  della  alla  ditta  Lo Iacono Salvatore  & C.  s.n.c.  -Via  Runfola,  3  -
Valledolmo - partita IVA n. 00150520823, per le finalità di cui al precedente punto;

di imputare la spesa di € 9.000,00 all’esercizio 2024 come segue:
- € 4.000,00 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;
- € 5.000,00 su M.P.T.M.   6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

di accertare  l'entrata di € 2.500,00 su  T.T. 03.0500.99 (60001) - PdC 3.05.99.99.999 all’esercizio 2024,
corrispondente a n. 25 quote unitarie di compartecipazione al costo del servizio ossia quote di € 100,00 pari
al 50% della quota pro-capite di € 200,00;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4695213/2024 attraverso il portale
www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegati
det. dir. n. 251/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Gita “TOUR DI MONTALBANO E DEL BAROCCO IBLEO” del 12 e 13 ottobre 2024
Elenco anziani e altri non paganti

1. Agnello Francesco adesione prot. n. 0004556/2024
2. Caldarella Carmela adesione prot. n. 0004555/2024
3. Serio Giuseppe adesione prot. n. 0004574/2024
4. Di Carlo Maria adesione prot. n. 0004573/2024
5. Calato Rosolino adesione prot. n. 0004562/2024
6. Monteleone Maria M. adesione prot. n. 0004561/2024
7. Capuano Rosa adesione prot. n. 0004560/2024
8. Geraci Giacomo adesione prot. n. 0004582/2024
9. Calato Giuseppina adesione prot. n. 0004548/2024
10. Calato Salvatore adesione prot. n. 0004567/2024
11. Battaglia Rosa adesione prot. n. 0004568/2024
12. Capuano Angela adesione prot. n. 0004584/2024
13. Leone Salvatore adesione prot. n. 0004576/2024
14. Di Carlo Salvatrice adesione prot. n. 0004552/2024
15. Caldarella Filippo adesione prot. n. 0004554/2024
16. Calderone Graziella adesione prot. n. 0004553/2024
17. Siragusa Giuseppa adesione prot. n. 0004591/2024
18. Chimento Giuseppe adesione prot. n. 0004565/2024
19. Capuano Lucia adesione prot. n. 0004566/2024
20. Leone Salvatrice adesione prot. n. 0004585/2024



Gita “TOUR DI MONTALBANO E DEL BAROCCO IBLEO” del 12 e 13 ottobre 2024
Elenco partecipanti paganti 50,00%

1. Vazzano Pietra adesione prot. n. 0004575/2024
2. Leone Carmelo adesione prot. n. 0004572/2024
3. Sireci Maria adesione prot. n. 0004571/2024
4. Agnello Rosario adesione prot. n. 0004563/2024
5. Chimento Maria C. adesione prot. n. 0004570/2024
6. Agnelllo Giuseppe adesione prot. n. 0004569/2024
7. Calato Rosalia E. adesione prot. n. 0004577/2024
8. Calato Massimo A. adesione prot. n. 0004578/2024
9. Vento Anna adesione prot. n. 0004579/2024
10. Geraci Giuseppe adesione prot. n. 0004580/2024
11. Giuffrè Adriana  adesione prot. n. 0004551/2024
12. Geraci Maria A. adesione prot. n. 0004581/2024
13. Leone Stefano adesione prot. n. 0004586/2024
14. Leone Giusj adesione prot. n. 0004593/2024
15. Curcio Francesco adesione prot. n. 0004593/2024
16. Curcio Michele adesione prot. n. 0004593/2024
17. Curcio Salvatore adesione prot. n. 0004593/2024
18. Di Nieri Calogero adesione prot. n. 0004583/2024
19. Solazzo Giuseppe adesione prot. n. 0004559/2024
20. Capuano Rosa adesione prot. n. 0004558/2024
21. Barcan Vasilica P. adesione prot. n. 0004564/2024
22. Capuano Giuseppe adesione prot. n. 0004587/2024
23. Ruffino Patrizia adesione prot. n. 0004588/2024
24. Capuano Vincenzo adesione prot. n. 0004589/2024
25. Chimento Salvatore adesione prot. n. 0004557/2024



N. 156/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 09 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 901/2024 e n. 902/2024
Accertamento n. 1525/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 157/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 252 DEL 10/10/2024

Oggetto: noleggio  fotocopiatrice  multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP
“apparecchiature multifunzione 30 - noleggio” - C.I.G. Z4E3A47A2E - liquidazione canone
periodo dal 01 luglio 2024 al 30 settembre 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 67 dell’8 marzo 2023 con la quale è stata prorogata alla Olivetti s.p.a.
di  Ivrea  la  fornitura  a  noleggio  di  una  multifunzione  d-Copia  5001MF,  per  la  durata  di  24  mesi  per
€ 1.704,00 oltre IVA al 22%;

Vista la fattura n. A20020241000023310 del 30 settembre 2024 di € 259,86 - di cui € 46,86 per IVA 22% -
della Olivetti  s.p.a.  di  Ivrea relativa al noleggio per il  periodo dal 01 luglio 2024 al 30 settembre 2024
assunta al protocollo n. 0004452 del 03 ottobre 2024;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC  INPS  n.  45621158  del  30  settembre  2024,
scadenza validità 28 gennaio 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del canone di noleggio per il periodo dal 01 luglio 2024 al 30
settembre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare  € 259,86 alla Olivetti s.p.a. - Strada Monte Navale, n. 2/C - 10015 Ivrea (TO) - partita IVA
n. 02298700010 - per la fornitura a noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione per il periodo dal 01 luglio
2024 al 30 settembre 2024, a saldo della fattura n. A20020241000023310 del 30 settembre 2024 assunta al
protocollo n. 0004452 del 03 ottobre 2024;

di trattenere € 46,86 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di  gravare  la  spesa  su  M.P.T.M.  1.02.1.0110  -  101204011  -  PdC  1.03.02.07.004  -  impegno  di  spesa
n. 2/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 157/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 2/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



N. 86/2024 reg.  Settore Tecnico 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 

 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 
 

_______________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 

N. 86/2024 Reg.  Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253 DEL 14/10/2024 
 

Oggetto: affidamento in house del servizio di igiene urbana, raccolta differenziata e 
smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola ecologica e spazzamento strade 
alla società partecipata AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. – Nomina Responsabile Unico del 
Progetto (RUP).  

 
 

 
 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
(nominato con determinazione del Sindaco n. 171 del 24 luglio 2024) 

 
Premesso che: 

- con atto Rep. n.1/248, Racc. n. 898 del Notaio dott. Stefano Puglisi è stata costituita la 
società consortile in house denominata Ama-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., con lo scopo di 
gestire i rifiuti solidi urbani di competenza dei comuni di Alimena, Blufi, Bompietro, 
Caltavuturo, Castellana Sicula, Gangi, Geraci Siculo, Petralia Soprana, Petralia Sottana, 
Polizzi Generosa, San Mauro Castelverde, Sclafani Bagni, Valledolmo, rientranti nell’allora 
Ambito territoriale ottimale n. 17, Palermo provincia est. Società, a totale capitale pubblico, 
senza fine di lucro ma con scopo mutualistico; 

- con atto Rep. n. 2.385 Raccolta n.1.743 del Notaio dott. Stefano Puglisi è stato disposto 
l’ampliamento della compagine sociale di Ama-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., con l’ammissione, 
come soci, dei Comuni di Alia e Scillato; 

- con determinazione dirigenziale n. 1 del 10/02/2017, trasmessa dall’ARO “Alte Madonie” 
con nota prot. 2969 del 14/02/20217, veniva affidato in House il servizio rifiuti alla Società 
AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.; 

- la durata dell’affidamento era prevista in anni 7, decorrenti dalla data di avvio del servizio; 

- il servizio è stato avviato, dalla società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. in data 01/04/2017 
con scadenza al 31/03/2024; 

- la convenzione tra i 15 Comuni dell’ARO relativa alla costituzione di una associazione ex 
art 30 del D. Lgs. n. 267/2000 tra i Comuni rientranti nell’Ambito di Raccolta Ottimale 
(A.R.O.) “ALTE MADONIE” dell’ATO n. 17 Palermo provincia Est. con durata decennale 
risulta scaduta; 

- con verbale di assemblea straordinaria della società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. del 
19/09/2022, redatto dal Notaio Stefano Puglisi Repertorio n. 8946 Raccolta 6609 è stata 
prorogata la durata della Società sino al 31/12/2033; 

- il Comune di Sclafani Bagni con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 30/01/2024 
ha dato indicazione alla SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. di attivare le procedure per 
l’affidamento in House nei confronti della Società AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. come 
previsto dal comma 1 lett. C) art 14 del D. Lgs. n. 201/2022, nei limiti fissati dal diritto 



dell’Unione Europea secondo le modalità previste dall’art 17 del medesimo decreto 
legislativo per poter continuare ad avvalersi della suddetta Società e contestualmente 
autorizzava il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli adempimenti necessari; 

- con nota prot. 312/2024 del 07/03/2024 la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A 
comunicava di aver avviato le procedure per il nuovo affidamento del servizio di igiene 
ambientale alla Società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.; 

- la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. nella predetta nota comunicava, altresì, che 
l’espletamento delle procedure previste dal D. Lgs. n. 201/2022, nonché dal Nuovo Codice 
Appalti D. Lgs. n. 36/2023, si sarebbero concluse verosimilmente non prima del 01/10/2024; 

 
       Preso atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 23/03/2024 è stata 

autorizzata la proroga tecnica, dal 01/04/2024 al 01/10/2024, a favore della società partecipata 
AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.  per l’esecuzione del servizio di igiene urbana, raccolta 
differenziata e smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola ecologica e spazzamento 
strade, nelle more della conclusione dell’iter di affidamento del servizio da parte della SRR 
Palermo Provincia Est S.C.P.T.A.;  

Vista la nota prot. n. 1359 del 25/09/2024, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4301 del 
25/09/2024, con la quale la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A., ha comunicato che: 
- Il Consiglio d’Amministrazione della Società, nella seduta del 25/09/2024, ha approvato la 

Relazione sulla congruità dell’affidamento in house del servizio di raccolta e trasporto rifiuti 
solidi urbani alla società AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.  redatta dalla SRR ai sensi 
dell’art.17 del D. Lgs 201/2022 e dell’art. 7 del D. Lgs. 36/2023, propedeutica all’affidamento 
in argomento, e richiede ai Comuni Soci di porre in essere tutti gli adempimenti previsti per 
procedere all’affidamento dell’appalto ed alla successiva sottoscrizione dei rispettivi 
contratti; 

- La data di presumibile inizio del servizio è il 01/01/2025 e la durata dell’affidamento è pari 
ad anni sette, pertanto si rende necessaria l’adozione di un atto di proroga, degli affidamenti 
in corso del servizio di gestione rifiuti, fino all’avvio concreto del nuovo servizio per evitare 
l’interruzione del servizio medesimo;  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 30/09/2024 con la quale è stata autorizzata 
la proroga tecnica dal 01/10/2024 al 31/12/2024, a favore della società partecipata AMA-Rifiuto 
è Risorsa S.c.a.r.l. alle condizioni del contratto in essere, nelle more degli atti di definizione 
dell’iter di affidamento del servizio da parte della SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. 

Considerato che si rende necessario conferire l'incarico di RUP ai sensi dell'articolo 15 del D. 
Lgs 36 del 31/03/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Nuovo Codice degli Appalti”; 

Accertata la carenza di personale dotato di adeguate competenze professionali in relazione ai 
compiti di che trattasi; 

Ritenuto di dover assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), per gli 
adempimenti e la gestione del contratto relativamente all’affidamento in house del servizio di 
igiene urbana, raccolta differenziata e smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola 
ecologica e spazzamento strade, alla società partecipata AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.;  

Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs. n, 36/2023, per gli adempimenti e la gestione del contratto relativamente all’affidamento in 

house del servizio di igiene urbana, raccolta differenziata e smaltimento rifiuti, gestione centro 
di raccolta/isola ecologica e spazzamento strade, alla società partecipata AMA Rifiuto è 
Risorsa S.c.a.r.l.;  
                                                                                    
dati Anagrafici (RUP) 
- Cognome: Valenza   Nome: Renato 
- Luogo e data di nascita: Petralia Sottana ////////////////////  - C.F.: ////////////////////   
- Tel.: 0921/541097 
- Email: renato.valenza@comune.sclafani-bagni.pa.it 
- Pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 
                                                                                     
Sclafani Bagni 14.10.2024 
 
 

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Arch. Renato Valenza 



N.87/2024 reg.  Settore Tecnico 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO SERVIZIO 
CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento. 

 Sclafani Bagni, 14.10.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.TO Orazio Giuseppe Granata 

 
Prenotazione impegno n. 7/2025 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 
 
 

_______________________ 

Defissa dall’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 
 
 

________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 

 
Sclafani Bagni, / /   

 

Il Segretario comunale 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

N. 87/2024 reg.  Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  254 DEL 14/10/2024 
 
Oggetto: affidamento in house del servizio di igiene urbana, raccolta differenziata e 
smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola ecologica e spazzamento strade alla 
società partecipata AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. – prenotazione impegno di spesa. 

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
(nominato con determinazione del Sindaco n. 171 del 24 luglio 2024) 

 
Premesso che: 
- con atto Rep. n.1/248, Racc. n. 898 del Notaio dott. Stefano Puglisi è stata costituita la 

società consortile in house denominata Ama-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., con lo scopo di 
gestire i rifiuti solidi urbani di competenza dei comuni di Alimena, Blufi, Bompietro, 
Caltavuturo, Castellana Sicula, Gangi, Geraci Siculo, Petralia Soprana, Petralia Sottana, 
Polizzi Generosa, San Mauro Castelverde, Sclafani Bagni, Valledolmo, rientranti nell’allora 
Ambito territoriale ottimale n. 17, Palermo provincia est. Società, a totale capitale pubblico, 
senza fine di lucro ma con scopo mutualistico; 

- con atto Rep. n. 2.385 Raccolta n.1.743 del Notaio dott. Stefano Puglisi è stato disposto 
l’ampliamento della compagine sociale di Ama-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., con l’ammissione, 
come soci, dei Comuni di Alia e Scillato; 

- con determinazione dirigenziale n. 1 del 10/02/2017, trasmessa dall’ARO “Alte Madonie” con 
nota prot. 2969 del 14/02/20217, veniva affidato in House il servizio rifiuti alla Società AMA-
Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.; 

- la durata dell’affidamento era prevista in anni 7, decorrenti dalla data di avvio del servizio; 

- il servizio è stato avviato, dalla società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. in data 01/04/2017 
con scadenza al 31/03/2024; 

- la convenzione tra i 15 Comuni dell’ARO relativa alla costituzione di una associazione ex art 
30 del D. Lgs. n. 267/2000 tra i Comuni rientranti nell’Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) 
“ALTE MADONIE” dell’ATO n. 17 Palermo provincia Est. con durata decennale risulta 
scaduta; 

- con verbale di assemblea straordinaria della società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. del 
19/09/2022, redatto dal Notaio Stefano Puglisi Repertorio n. 8946 Raccolta 6609 è stata 
prorogata la durata della Società sino al 31/12/2033; 

- il Comune di Sclafani Bagni con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 30/01/2024 
ha dato indicazione alla SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. di attivare le procedure per 
l’affidamento in House nei confronti della Società AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. come 
previsto dal comma 1 lett. C) art 14 del D. Lgs. n. 201/2022, nei limiti fissati dal diritto 
dell’Unione Europea secondo le modalità previste dall’art 17 del medesimo decreto 
legislativo per poter continuare ad avvalersi della suddetta Società e contestualmente 
autorizzava il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli adempimenti necessari; 

- con nota prot. 312/2024 del 07/03/2024 la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A comunicava 
di aver avviato le procedure per il nuovo affidamento del servizio di igiene ambientale alla 
Società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.; 

- la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. nella predetta nota comunicava, altresì, che 



l’espletamento delle procedure previste dal D. Lgs. n. 201/2022, nonché dal Nuovo Codice 
Appalti D. Lgs. n. 36/2023, si sarebbero concluse verosimilmente non prima del 01/10/2024; 

 
 
       Preso atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 23/03/2024 è stata autorizzata 

la proroga tecnica, dal 01/04/2024 al 01/10/2024, a favore della società partecipata AMA-Rifiuto 
è Risorsa S.c.a.r.l.  per l’esecuzione del servizio di igiene urbana, raccolta differenziata e 
smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola ecologica e spazzamento strade, nelle more 
della conclusione dell’iter di affidamento del servizio da parte della SRR Palermo Provincia Est 
S.C.P.T.A.;  

Vista la nota prot. n. 1359 del 25/09/2024, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4301 del 
25/09/2024, con la quale la SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A., ha comunicato che: 
- Il Consiglio d’Amministrazione della Società, nella seduta del 25/09/2024, ha approvato la 

Relazione sulla congruità dell’affidamento in house del servizio di raccolta e trasporto rifiuti 
solidi urbani alla società AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.  redatta dalla SRR ai sensi dell’art.17 
del D. Lgs 201/2022 e dell’art. 7 del D. Lgs. 36/2023, propedeutica all’affidamento in 
argomento, e richiede ai Comuni Soci di porre in essere tutti gli adempimenti previsti per 
procedere all’affidamento dell’appalto ed alla successiva sottoscrizione dei rispettivi contratti; 

- La data di presumibile inizio del servizio è il 01/01/2025 e la durata dell’affidamento è pari ad 
anni sette, pertanto si rende necessaria l’adozione di un atto di proroga, degli affidamenti in 
corso del servizio di gestione rifiuti, fino all’avvio concreto del nuovo servizio per evitare 
l’interruzione del servizio medesimo.  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 30/09/2024 con la quale è stata autorizzata 
la proroga tecnica dal 01/10/2024 al 31/12/2024, a favore della società partecipata AMA-Rifiuto 
è Risorsa S.c.a.r.l. alle condizioni del contratto in essere, nelle more degli atti di definizione dell’ter 
di affidamento del servizio da parte della SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A. 

Preso atto che con la sopracitata nota prot. n. 1359 del 25/09/2024, la SRR Palermo Provincia 
Est S.C.P.T.A. ha chiesto ai Comuni di soci di AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l. di porre in essere 
gli adempimenti per l’assunzione dell’impegno finanziario e per l’effettuazione delle spese per 
l’annualità 2025, al fine di procedere all’affidamento dell’appalto ed alla successiva sottoscrizione 
dei rispettivi contratti;  

Visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024-2026 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 19 giugno 
2024; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni 
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

Dato atto che la somma necessaria per lo svolgimento del servizio, per l’annualità 2025, desunta 
dal Piano Industriale della Società AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., approvato dall’assemblea dei 
Soci in data 17/05/2024, il cui importo per il Comune di Sclafani Bagni è pari ad € 81.033,75 IVA 
compresa, trova copertura nel bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2025; 

  Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  

   Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
DETERMINA 

 
di prenotare impegno di spesa di € 81.033,75 a favore della Società AMA-Rifiuto è Risorsa 
S.c.a.r.l. con sede in Via Leone XIII n. 32 - Castellana Sicula, relativo alla procedura, in via di 
espletamento, attivata dalla SRR Palermo Provincia Est S.C.P.T.A., per l’affidamento del servizio 
di igiene urbana, raccolta differenziata e smaltimento rifiuti, gestione centro di raccolta/isola 

ecologica e spazzamento strade, con imputazione su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 
1.03.02.15.004 – esercizio 2025; 
 
di dare atto che, ai sensi dell’articolo 159 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la 
somma di cui sopra non è soggetta ad esecuzione forzata.   
 

Sclafani Bagni 14.10.2024 

L’Incaricato di E.Q. 
F.TO Arch. Renato Valenza 

    



N. 85/2024  Reg. Settore Tecnico 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 15/10/2024 
 

Il Responsabile del Settore finanziario 
                                                                                                f.to Orazio Giuseppe Granata 
Impegno n. 654/2024 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____  
     
                                                                                                                        Il messo comunale  
                                                                                                                       (________________) 
 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 
                                                                                                                     Il messo comunale 
                                                                                                                     ( ______________ ) 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

                                                                                            Il segretario comunale 
                                                                                            f.to Mario Chimento 

 
 

 
 



 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
 
N. 85/2024  Reg. Settore Tecnico 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 255  DEL 15/10/2024 
 
 
Oggetto: Liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il servizio rifiuti – 

Settembre 2024. 

 
L’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

 (nominato con determina sindacale n. 171 del 24/07/2024) 
 

Vista la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni rientranti 
nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 Palermo Provincia Est; 
 
Visto il Piano di Intervento approvato con delibera dell'Assemblea ARO n. 5 del 09/11/2013 e il 
D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-
Dipartimento En. E Rifiuti; 
 
Considerato che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, giusto 
Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 11/08/2014 al n. 8339 
serie IT; 
 
Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il comune ha autorizzato rispettivamente la vendita e 
l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla Società in house 
AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi del 20/06/2016 Rep. 2361 
Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale è stato 
affidato in via provvisoria fino al 31/03/2024 alla Società in house “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl il 
Servizio Rifiuti e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017;  
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 23/03/2024 con la quale è stata autorizzata la 
proroga tecnica di sei mesi e cioè dal 01/04/2024 al 01/10/2024, per il servizio di igiene urbana; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 19/05/2024 con la quale è stato approvato il 
piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2024; 
 
Viste le fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”:  
 

-  n. 521 del 01/10/2024 di €. 4.103,66 di cui €. 373,06 per IVA al 10% - assunta al prot. di 
questo Ente al n. 4451 del 03/10/2024, per il servizio di raccolta, trasporto e spazzamento 
rifiuti  – periodo Settembre 2024; 

 
 

 



- n. 524 del 03/10/2024 di €. 858,00 di cui €. 78,00 per IVA al 10% - assunta al prot. di 
questo Ente al n. 4471 del 04/10/2024 per il conferimento rifiuti di imballaggi in materiali 
misti, Cod. CER 150106- periodo Settembre 2024;  
 

- n. 539 del 04/10/2024 di €. 1.458,60 di cui €. 132,60 per IVA al 10% - assunta al prot. di 
questo Ente al n. 4515 del 07/10/2024 per il conferimento di rifiuti solidi urbani, Cod. CER 
200301 - periodo Settembre 2024; 

 
Vista la determina n. 164 del 18/07/2024 con la quale è stata impegnata la somma di €. 
51.509,57, spesa presunta per il servizio di nettezza urbana per l’anno 2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni 
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta Numero Protocollo INAIL_44990609 Data 
richiesta 06/08/2024 Scadenza validità 04/12/2024 
 
Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione della somma suddetta, 
stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare la somma di €. 6.420,26 alla società “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl - partita IVA 

n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana Sicula, per il servizio rifiuti – periodo 
Luglio 2024; 
 

2) di trattenere la somma di €. 583,66 per IVA, da riversare all’Erario nei termini previsti dalla 
normativa;  

 
3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004; 

 
 

 
4) dare atto che per effetto della liquidazione sopra disposta la situazione delle somme 

impegnate risulta essere la seguente:  
 

a) Somma impegnata     €. 51.509,57 
b) Liquidazione disposta con i precedenti atti  €. 17.111,98 
c) Liquidazione disposta con il presente atto €.   6.420,26 

         Restano   €. 27.977,33 
 
 
Sclafani Bagni  14/10/2024 
 
 Il Responsabile del  Procedimento                                L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
           f.to Rosolino Capuano                                                    f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 



 

N. 88/2024 Reg. Settore Tecnico 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato. 
 
Sclafani Bagni, 15.10.2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 904/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 

 

 

 

 

          

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 88/2024 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  256 DEL 15/10/2024 
 
Oggetto: affidamento diretto per il servizio di rottamazione dell’autocarro Gasolone TS24V -
Targa BH808JM 

CIG: B373C6DE0D 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 
CONSIDERATO che  

 l’automezzo Gasolone TS24V -Targa BH808JM –Telaio ZC628000900007811 immatricolato 

in data 14/04/2000 intestato al Comune di Sclafani Bagni, non è più in grado di assicurare il 

corretto uso in condizioni di sicurezza. 

 L’onere necessario per la manutenzione e per il ripristino dello stato di usura non è 

compatibile economicamente con l’età del mezzo; 

    

CHE occorre quindi provvedere alla rottamazione dell’autocarro Gasolone TS24V -Targa 

BH808JM, intestato al  Comune di Sclafani Bagni immatricolato in data 14/04/2000;  

 
VISTA la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti 

dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con 

modificazioni dalla legge n. 135/2012; 

 
VISTO il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36; 

 
VISTO il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36; 

 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 

procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti 

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 

1, comma 450 della legge n. 296/2006; 

 
CHE per le vie brevi è stata contattata la Ditta Palagonia Vincenzo con sede in Via Giovanni 

Falcone n. 7 -90022 Caltavuturo (PA), P.IVA: IT02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F e 

richiesto un preventivo di spesa; 



 
CHE la ditta Palagonia Vincenzo ha inviato un preventivo di spesa giusto Prot. 4549 del 

08.10.2024 per un importo totale di €.150,00 di cui €.122,95 importo imponibile ed €.27,05 iva al 

22% per il servizio di rottamazione dell’autocarro Gasolone TS24V -Targa BH808JM, con disbrigo 

pratiche e trasporto con carroattrezzi;  

 
RICONOSCIUTA competente la ditta Palagonia Vincenzo con sede in Via Giovanni Falcone n. 7 -

90022 Caltavuturo (PA), P.IVA: IT02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F, a potere effettuare il 

servizio di che trattasi  

 

RITENUTO il preventivo congruo e meritevole di accoglimento; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Numero Protocollo INPS_42471139 Data 
richiesta 16/09/2024 Scadenza validità 14/01/2025 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
DATO ATTO che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 

DETERMINA  
 

1. affidare alla ditta Palagonia Vincenzo con sede in Via Giovanni Falcone n. 7 -90022 
Caltavuturo (PA), P.IVA: IT02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F, la prestazione di 
servizio per il recupero e la radiazione al P.R.A. dell’autocarro Gasolone TS24V -Targa 
BH808JM, –Telaio ZC628000900007811 intestato Comune di Sclafani Bagni 
immatricolato in data 14/04/2000 per l’importo complessivo di €. 150,00 I.V.A. inclusa;   

 
2. di impegnare € 150,00 di cui €.122,95 importo imponibile ed €.27,05 per iva al 22% in 

favore della ditta Palagonia Vincenzo con sede in Via Giovanni Falcone n. 7 -90022 
Caltavuturo (PA), P.IVA: IT02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F; 

 

3. di imputare la spesa all’esercizio 2024 su M/P/T/M 1.06.1.0103 (101603011) -PdC 
1.03.02.99.999 

 
Sclafani Bagni 09.10.2024 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
(Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 

 
 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 27/11/2024

Oggetto: approvazione elenco ammessi alla selezione per la “progressione dall’Area degli Operatori
Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6,
CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore  da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore
Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 192/2024 reg.  1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  294  del  20  novembre  2024  con  la  quale  è  stata  nominata  la
commissione esaminatrice per la “progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori
(procedura  speciale  in  attuazione  dell’articolo  13,  comma 6,  CCNL 16  novembre  2022)  riservata  al
personale dipendente a tempo indeterminato, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore da inquadrare nel
profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-Contabile  all’interno  del  Settore  Amministrativo-
Finanziario”;

Preso  atto  che l’Avviso Pubblico per la progressione di che trattasi  è stato pubblicato dal 04 novembre
2024 al 19  novembre  2024  all’Albo Pretorio/Concorsi  oltre  che  sulla HOMEPAGE e sulla  sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

Vista  la nota assunta al  protocollo n. 0005315 del 27 novembre 2024 con la quale  il  Presidente della
commissione esaminatrice ha trasmesso il verbale del 27 novembre 2024, contenente, tra l’altro, elenco
degli ammessi alla selezione in oggetto;

Richiamato, in particolare, l’articolo 9 “Ammissione”, del citato Avviso Pubblico;

Dato  atto  che  la  pubblicazione  della presente  determinazione all’Albo Pretorio/Concorsi,  sulla
HOMEPAGE e sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it. - costituisce comunicazione ufficiale agli interessati;



DETERMINA

di prendere atto del verbale della commissione esaminatrice del 27 novembre 2024 per la “progressione
dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo
13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-
Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”, trasmesso con nota assunta al protocollo
n. 0005315 del 27 novembre 2024;

di  approvare il  seguente  elenco  degli  ammessi  alla  selezione  di  cui  al  verbale  della  commissione
esaminatrice del 27 novembre 2024:

N. Protocollo domanda Titolo di studio di ammissione
1 0005038 del 11/11/2024 diploma di scuola secondaria di II grado

di  dare  atto  che  la  pubblicazione  della presente  determinazione all’Albo Pretorio/Concorsi,  sulla
HOMEPAGE e sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it. - costituisce comunicazione ufficiale agli interessati.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 192/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,            /       /          

Il Segretario comunale
(                                     )


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 148/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 26/09/2024
	DETERMINA

	N. 148/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 149/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 243 DEL 30/9/2024
	N. 149/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 DEL 30/9/2024
	DETERMINA
	N. 150/2024 reg. 1° settore


	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	N. 151/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246 DEL 01/10/2024
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE04



	(__________________)
	NR
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 153/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 247 DEL 02/10/2024

	N. 153/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 154/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 248 DEL 03/10/2024

	Visti:
	N. 154/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 155/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 156/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 09/10/2024
	DETERMINA

	N. 156/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 157/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 252 DEL 10/10/2024

	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata


